证券代码：000726、200726          证券简称：鲁泰A 鲁泰B           公告编号：2024-076

债券代码：127016                  债券简称：鲁泰转债

鲁泰纺织股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

为贯彻公司发展战略，推动全资子公司山东鲁联新材料有限公司（以下简称“鲁

联新材”）快速发展，公司决定对其追加投资 5 亿元，进一步改善其财务状况、推进

业务拓展能力。该事项已经公司第十届董事会第二十五次会议以 12 票同意、0票反对、

0 票弃权审议通过。

该项投资经公司董事会批准后生效，不须提交股东大会审批，不构成关联交易,不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

1、出资方式：公司以现金出资，为自筹资金。

2、标的公司基本情况：

（1）名称：山东鲁联新材料有限公司。

（2）注册资本：4 亿元。

（3）注册地：山东省淄博市。

（4）主营业务：纱线、面料、功能性膜的研发、生产和销售。

（5）本次增资前后均为本公司全资子公司。

（6）最近一年又一期的主要财务指标：(单位：万元)

项   目 2023 年 12 月 31 日 2024 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 65,162.64 65,347.99

负债总额 54,872.40 57,440.41

净资产 10,290.24 7,907.58

项   目 2023 年 2024 年 1-6 月（未经审计）

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏负连带责任。

营业收入 16,570.20 5,405.10

净利润 -9,077.67 -2,383.35

三、对外投资的主要内容

主要内容：公司对鲁联新材增加投资 5 亿元，占本公司最近一期经审计净资产的

5.42%，投资方式为货币资金投资，本次增资后其注册资本增至 9亿元，公司持股比例

100%。

投资进度：按资金需求情况分期投入。

本公司作为投资方的未来重大义务：保证公司合法有效运行，实现投资目的。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

鲁联新材为本公司全资子公司，本次增加投资将有利于公司集中优势资源推动鲁

联新材的发展，进一步实现公司面料产品的多元化，符合公司整体发展战略规划。

2、对外投资的风险分析

该项投资可能面临管理风险和市场风险、新产品推广不及预期等相关的风险。本

公司将采取适当的策略和措施，不断提升管理水平，加强风险管控。

3、对本公司的影响

本次对外投资对公司当期损益、财务状况和生产经营无重大影响。长期来看可有

效降低鲁联新材的资金成本，提升功能性面料的开发和市场推广能力，实现公司面料

产品的多元化发展。

五、备查文件

公司第十届董事会第二十五次会议决议。

特此公告。

鲁泰纺织股份有限公司董事会

                                          2024 年 9 月 13 日

	一、对外投资概述
	二、投资标的的基本情况
	四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	五、备查文件